Pasqyra e Performances

(Pasqyta e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

2016 2015
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 117,076,296 116,489,345
Ndryshimi ne inventatin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -
Puna e keyer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 642,600 6,429,378
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (104,397,676)|  (106,771,819)
1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (90,538,689) (93,603,160)
2. Te tjera shpenzime (13,858,988) (13,168,659)
Shpenzime te personelit (10,368,292) (10,483,939)
1. Paga dhe shperblime (8,883,048) (8,969,825)
2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet per
pensionet) (1,485,244) (1,514,114
Zhvlersim i aktiveve afatgjata materiale (859,545) -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (859,545)
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera 3,935,945 1,924,109
1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemartese (paraqitur vecmas te ardhurat
nga njesite ekonomike brenda grupit)
2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqgitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 1,397,200
3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngashme ( paraqitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit) 2,538,745 1,924,109
Zhvletesimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
Shpenzime financiare (997,871) (2,587,071)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmash shpenzimet per tu paguar
nga njesite ekonomike brenda grupit) (997,871) (2,587,071)
2. Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemartjet
Fitimi/Humbja para tatimit 5,031,458 5,000,002
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (754,719) (771,930)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (754,719) (771,930)
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -
3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 4,276,739 4,228,072
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